
KATALOG
SYSTÉMOVÝCH 

TÁHEL



OBSAH

Standartní systém táhel PROTAH

Tyč

Vidlice

Aretační matice

Čep

Doplňkové prvky systému PROTAH

Spojka 

Atypické prvky pro systém PROTAH

Navrhování systémových táhel

Návrhové parametry styčníkových plechů

Montáž táhel

Předpínání táhel

Protikorozní ochrana

Seznam použitých značek; indexů a zkratek

Kontaktní údaje

Objednávkový / poptávkový formulář

- 2 -

- 2 -

- 3 -

- 3 -

- 4 -

- 4 -

- 4 -

- 5 -

- 5 -

- 7 - 

- 8 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -



1www.firesta.cz

PROTAH je inovativní systém konstrukčních táhel a doplňků pro použití v ocelových 

konstrukcích, který je vyroben z uhlíkové oceli. 

Táhla PROTAH jsou nejčastěji používána jako nosný prvek. Systém lze použít pro stavbu 

elegantních lávek a mostů, pro různé typy střešních konstrukcí, stožárové stavby, sportovní 

stadiony a obdobné pozemní stavby. Uplatňují se ale také v interiérech, jako jsou například 

letištní haly, autosalony, obchodní střediska či různé reprezentační prostory, kde je 

vyžadován vysoký estetický a architektonický účinek stavebního díla. 

Systém PROTAH je oblíben pro svoji jednoduchost, moderní a estetický vzhled a snadnou 

montáž. Pomocí táhel PROTAH lze rychle a jednoduše vyřešit problematické a neestetické 

řešení konstrukčních detailů. Systém PROTAH umožňuje rektifikaci bez použití napínacích 

zámků. 

Systém PROTAH je jediný, ryze český výrobek na našem trhu, který je schopen svými 

vlastnostmi konkurovat zahraničím dodavatelům.



2 www.protah.cz

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

ØT
[mm] 12 ± 0,5 16 ± 0,5 20 ± 0,5 24 ± 0,5 30 ± 1,0 36 ± 1,0 42 ± 1,0 48 ± 1,0 56 ± 1,0 64 ± 1,0 75 ± 1,0 85 ± 1,0 90 ± 1,0 100 ± 1,0

Závit [mm]
M 12 x 

1,75

M 16 x 

2,00

M 20 x 

2,50

M 24 x 

3,00

M 30 x 

3,50

M 36 x 

4,00

M 42 x 

4,50

M 48 x 

5,00

M 56 x 

5,50

M 64 x 

6,00

M 75 x 

6,00

M 85 x 

6,00

M 90 x 

6,00

M 100 x 

6,00

Z [mm] 52 58 70 82 95 116 125 153 169 224 263 310 330 360

V [mm] 150 150 250 250 250 400 400 400 500 500 - - - -

ST
[mm] 10 14 18 21 27 32 36 42 50 58 - - - -

PT
[mm] 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 - - - -

mT
[kg/m] 0,9 1,6 2,5 3,6 5,6 8,0 10,9 14,2 19,3 26,0 35 45 50 62

STANDARTNÍ SYSTÉM TÁHEL PROTAH

Systém nabízí v základní variantě 14 různých průměrů táhel od 12 do 
100 mm. Standardní systém sestává z tyče, dvou vidlic, dvou kontramatic, 
dvou čepů a čtyř pojistných kroužku.

Tyč je vyrobena standardně z kruhových tyčí z oceli S355 nebo S460, je opatřena levotočivým a pravotočivým závitem 
v metrické řadě a vyfrézovanými ploškami pro nasazení stranového klíče, kterým se dosáhne dotažení táhla. Závity 
se u  průměrů tyčí do 30 mm vyrábějí strojním obráběním. Od průměru tyčí 36 mm je možné závity válcovat  z důvodu 
lepší odolnosti proti namáhání na únavu. Závity na tyči jsou chráněny vidlicí a kontramaticí. . Levotočivý závit je označen 
vyraženým písmenem „L“ v místě osazení pro stranový klíč.

Únosnost pro ocel S355 a S460, minimální a maximální systémové délky táhel naleznete na str. 6 v tabulce 6.

TYČ

rozměrové parametry tyče 

tabulka 1: tyče - rozměry

obr 1: tyče



3www.firesta.cz

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

LV
[mm] 75 94 115 139 166 199 231 271 315 388 463 507 567 630

BV
[mm] 24 32 40 47 55 68 79 90 107 131 158 172 198 220

HV
[mm] 31,0 42 62 62 76 90 105 119 137 176 206 223 250 280

DV
[mm] 12,0 15,4 19,5 23,5 29,5 33,5 40,0 47,0 53,0 65,0 77 87 92 102

T [mm] 11,0 17 19 21 26 32 36 42 55 60 75 80 86 91

F [mm] 18,5 25 30 36 44 51 60 70 83 107 125 134 147 162

G [mm] 22,7 31 38 41 50 60 70 82 102 122 155 164 177 198

mV
[kg/ks] 0,2 0,4 0,9 1,4 2,4 4,7 6,8 10,5 16,6 31,6 51 68 105 148

Vidlice slouží k připojení táhla ke styčníkovému plechu prostřednictvím čepu a 
rektifikaci systémové délky táhla. Vidlice je odlitek z oceli G20Mn5 (1.6220) se strojně 
obrobeným pravotočivým nebo levotočivým závitem a otvorem pro čep.  

Vidlice s levotočivým závitem jsou označeny vyraženým písmenem „L“ – viz obr 2.

Aretační matice zajišťuje táhlo a vidlici (resp. táhlo a spojku) v požadované poloze a zároveň chrání závit táhla. Aretační 
matice jsou strojně obráběné z oceli 42CrMo4+QT (ČSN EN 10 083). Aretační matice, stejně jako vidlice, jsou vyráběny 
s pravotočivým nebo levotočivým závitem.

Aretační matice s levotočivým závitem jsou označeny vyraženým 
písmenem  „L“  – viz obr 4.

VIDLICE

ARETAČNÍ MATICE

tabulka 2: vidlice - rozměry

obr 2: označení vidlice

obr 3: vidlice

tabulka 3: aretační matice - rozměry obr 4: aretační matice 

rozměrové parametry vidlice

rozměrové parametry aretační matice

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

LM
[mm] 40 42 50 58 65 80 83 105 113 160 188 225 240 260

ØM
[mm] 22 26 35 40 50 64 70 85 95 115 135 160 180 200

SM
[mm] 19 24 30 36 46 55 65 75 85 95 - - - -

PM
[mm] 12 12 15 15 20 20 30 30 30 30 - - - -

mM
[kg/ks] 0,1 0,1 0,2 0,3 0,6 1,3 1,5 3,0 3,8 7,6 13,3 24,2 34,1 43,4



4 www.protah.cz

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

LC
[mm] 37,0 46,0 54,0 63,0 75,0 85,0 98,0 110,0 132,0 153 181 199 226 248

dC
[mm] 11 14 18 22 28 32 38 45 50 62 75 85 90 100

m [kg/ks] 0,1 0,1 0,2 0,3 0,6 1,3 1,5 3,0 3,8 7,6 13,3 24,2 34,1 43,4

Čep spojuje vidlici se styčníkovým plechem. Čepy jsou strojně obráběné z oceli oceli 42CrMo4+QT (ČSN EN 10 083). 
K zajištění čepu slouží normalizované pojistné kroužky.

ČEP

tabulka 4: čep - rozměry

rozměrové parametry čepu

obr 5: čep

obr 6: prostorové zobrazení spojky 

Spojka umožňuje prodloužení standardních systémových délek táhel a zvětšuje rozsah rektifikace táhla na dvojnásobek. 
Spojky jsou strojně obráběné z oceli 42CrMo4+QT (ČSN EN 10 083). Spojka vyrobena z jedné strany s pravotočivým a z druhé 
strany levotočivým závitem. Strana s levotočivým závitem je označena vyraženým písmenem „L“ z čela. Součástí spojky jsou 
standardně dvě aretační matice pro zajištění táhla a spojky v požadované poloze.

Systém PROTAH kromě standartních prvků nabízí i doplňkové prvky pro větší variabilitu systému.

SPOJKA

rozměrové parametry spojky

DOPLŇKOVÉ PRVKY SYSTÉMU PROTAH

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

ØS
[mm] 25,0 30,0 40,0 45,0 55,0 70,0 75,0 90,0 100,0 135 155 179 189 209

LS
[mm] 60 70 90 110 130 150 180 200 230 280 340 380 450 510

SS
[mm] 19 24 30 36 46 55 65 75 85 110 - - - -

PS
[mm] 12 12 15 15 20 20 30 30 30 30 - - - -

mS
[kg/ks] 0,1 0,2 0,6 0,8 1,6 3,1 3,8 6,4 9,0 22 35 53 71 95

tabulka 5: spojka - rozměry



5www.firesta.cz

Firma FIRESTA v rámci svých výrobních kapacit dokáže reagovat i na specifické požadavky zákazníka. Kromě 
standardních a doplňkových prvků jsme schopni dodat i atypické prvky pro co nejširší využití systémových táhel PROTAH 
– viz obr 7, 8, 9. Výroba atypických prvků je možná na základě Vámi dodané výrobní dokumentace, případně jsme schopni 
dle vašich představ prvek navrhnout, staticky posoudit, připravit výrobní dokumentaci a vyrobit.

ATYPICKÉ PRVKY PRO SYSTÉM PROTAH

obr 7: styčníkové plechy pro kotvení obr 8: styčníkové uzly obr 9: tlačené pruty

NAVRHOVÁNÍ SYSTÉMOVÝCH TÁHEL

Únosnost systémových táhel PROTAH je posouzena podle ČSN EN 1993-1-1 a ověřena pomocí statických a dynamických 
zatěžovacích zkoušek. Celý systém je dimenzována tak, aby nejslabším článkem systému byla tyč, jejíž únosnost pak určuje 
únosnost celého systému.

Únosnosti táhla podle čsn en 1993-1-1

Výpočet plochy průřezu:        A=πd2/4                              

Výpočet plochy oslabeného průřezu:      AS=(ds+dk)2.π/16          

Výpočet únosnosti průřezu táhla:     NR,d1 =A.fy /γM0 ;  γM0=1,00

Výpočet únosnosti oslabeného průřezu táhla:    NR,d2 =0,9.As.fu /γMb ; γMb=1,25  

Při samotném návrhu systémových táhel PROTAH je třeba zohlednit tři základní parametry:

⊲ Vnitřní síly na jednotlivých táhlech

⊲ Rozměry a tloušťku styčníkových plechů pro připojení táhla

⊲ Systémové délky

Dále při samotném návrhu systémových táhel by nemělo být zapomenuto na:

⊲ Stanovení stupně agresivity prostředí → Typ povrchové úpravy 

⊲ Případný návrh doplňkových / atypických prvků systému PROTAH



6 www.protah.cz

rozměrové parametry systému táhel

VIDLICE - VIDLICE

VIDLICE - SPOJKA

SPOJKA - SPOJKA

Typ táhla P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

ØT
[mm] 12,0 16,0 20,0 24,0 30,0 36,0 42,0 48,0 56,0 64 75 85 90 100

NRd,S355
[kN] 31,0 57,7 86,4 124,5 197,9 288,2 379,3 542,7 687,0 905,6 1244 1681 1892 2369

NRd,S460
[kN] 36,4 70,7 110,3 158,9 252,5 367,6 504,5 721,6 913,5 1204 1654 2235 2516 3142

VIDLICE-VIDLICE

Lmin
[mm] 410 430 650 670 690 1020 1050 1090 1330 1400 1440 1480 1530 1590

Lmax
[mm] 6070 6090 6110 6135 6150 8185 8215 8255 8295 8360 8435 8475 8530 8585

VIDLICE-SPOJKA

Lmin
[mm] 380 390 610 620 630 950 970 990 1210 1260 1270 1300 1340 1380

Lmax
[mm] 6045 6055 6070 6085 6095 8115 8135 8155 8175 8220 8265 8290 8335 8370

SPOJKA-SPOJKA

Lmin
[mm] 350 360 560 570 570 880 890 890 1100 1120 1100 1110 1140 1160

Lmax
[mm] 6020 6020 6030 6035 6040 8040 8050 8055 8060 8080 8100 8110 8140 8160

REKTIFIKACE*

± r [mm] 8,0 8,0 10,0 12,0 15,0 18,0 21,0 24,0 28,0 35,0 45,0 50,0 65,0 75,0

*Uvedená rektifikace je udána pouze pro systém vidlice - vidlice. Pokud vložíte mezi dvě vidlice spojku, pak se rozsah rektifikace zvětší 
dvojnásobně.

               

tabulka 6:  návrhové parametry táhel protah



7www.firesta.cz

NÁVRHOVÉ PARAMETRY STYČNÍKOVÝCH PLECHŮ

Vidlice se připojují standartně na styčníkový plech z oceli S355. Tabulka 7 obsahuje základní rozměrové charakteristiky 

pro konstrukci různých styčníkových plechů. Uvedené parametry a schémata nenahrazují statické posouzení. Styčníkové 

plechy nejsou součástí standardní dodávky.

Před montáží se musí zkontrolovat správná poloha protilehlých styčníkových plechů, aby se v důsledku vychýlení osy 

systému nevnášely do systému momentové síly. Maximální odchylka protilehlých styčníkových plechů od svislice je 0,5°.

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

amin [mm] 31 42 52 62 76 90 105 119 137 176 206 223 250 280

*fmax
[mm] 20 25 32 36 45 52 62 74 89 108 135 143 156 177

D [mm] 12 15 20 24 30 34 40 47 53 65 77 87 92 102

t [mm] 10 16 18 20 25 30 35 40 50 55 70 75 80 85

*dáno rozměrem vidlic systému PROTAH

     

tabulka 7:  návrhové parametry styčníkových plechů pro táhla protah

rozměrové parametry styčníkových plechů

obr 10: styčníkové plechy



8 www.protah.cz

MONTÁŽ TÁHEL

PŘEDPÍNÁNÍ TÁHEL

⊲ Díly jsou vždy expedovány od výrobce v bezvadném stavu. 

⊲ Montáž táhel se řídí dle návodu pro montáž – viz PROTAH – Návod k montáži systémových táhel – standardní součást 

    dodávky, nebo ke stažení na internetových stránkách www.protah.cz.

V případě potřeby jsme schopni zajistit předepnutí táhel.

P 12 P 16 P 20 P 24 P 30 P 36 P 42 P 48 P 56 P 64 P 75 P 85 P 90 P 100

VIDLICE

BV
[mm] 26,0 35,0 44,0 51,0 61,0 73,0 84,0 95,0 115,0 136,0 164 178 204 226

HV
[mm] 31,0 42,0 62,0 62,0 76,0 90,0 105,0 119,0 137,0 176 206 223 250 280

LV
[mm] 75,0 94,0 115,0 139,0 166,0 199,0 231,0 271,0 314,5 388,0 463 507 567 630

mV
[kg] 0,22 0,42 0,87 1,42 2,40 4,71 6,82 10,5 16,6 31,6 51,1 68,3 105 148

MATICE

ØM
[mm] 22,0 26,0 35,0 40,0 50,0 64,0 70,0 85,0 95,0 115 135 160 180 200

LM
[mm] 40,0 42,0 50,0 58,0 65,0 80,0 83,0 105,0 113,0 160,0 188 225 240 250

mM
[kg] 0,07 0,09 0,22 0,32 0,57 1,25 1,45 2,96 3,81 7,62 13,3 24,2 34,1 43,4

Čep

ØC
[mm] 11,0 14,0 18,0 22,0 28,0 32,0 38,0 45,0 50,0 62 75 85 90 100

LC
[mm] 37,0 46,0 54,0 63,0 75,0 85,0 98,0 110,0 132,0 153,0 181 199 226 248

mC
[kg] 0,03 0,06 0,11 0,20 0,36 0,56 0,95 1,46 2,13 3,85 6,22 8,76 11,17 15,14

Tyč

ØT
[mm] 31,0 42,0 62,0 62,0 76,0 90,0 105,0 119,0 137,0 176 206 223 250 280

LT
[mm] 12,0 15,4 19,5 23,5 29,5 33,5 40,0 47,0 53,0 65,0 77 87 92 102

mT
[kg/m] 0,89 1,58 2,47 3,55 5,55 7,99 10,90 14,20 19,30 26,00 34,7 44,5 49,9 61,7

SPOJKA

ØS
[mm] 25,0 30,0 40,0 45,0 55,0 70,0 75,0 90,0 100,0 135 155 179 189 209

LS
[mm] 60 70 90 110 130 150 180 200 230 280 340 380 450 510

mS
[kg/ks] 0,1 0,2 0,6 0,8 1,6 3,1 3,8 6,4 9,0 22 35 53 71 95

MONTÁŽ

*Sm
[mm] 19,0 24,0 30,0 36,0 46,0 55,0 65,0 75,0 85,0 95 - - - -

*St
[mm] 10,0 14,0 18,0 21,0 27,0 32,0 36,0 42,0 50,0 58,0 - - - -

*Ss
[mm] 19,00 24,00 30,00 36,00 46,00 55,00 65,00 75,00 85,00 110,00 - - - -

±r [mm] 8,0 8,0 10,0 12,0 15,0 18,0 21,0 24,0 28,0 35,0 45 50 65 75

tabulka 8:  parametry pro montáž



9www.firesta.cz

PROTIKOROZNÍ OCHRANA

Táhla standardně dodáváme v těchto povrchových úpravách:

 1.  Bez povrchové úpravy v černém stavu

 2. Ochrana zinkováním - kombinace galvanického (vidlice, aretační matice, čep) a žárového zinkování (táhlo)

 3. Ochranný nátěrový systém

 4.  Duplexní systém - kombinace pozinkování a nátěrových systému

Druh ochrany závisí na korozním prostředí, ve kterém se daný typ konstrukce nachází a na požadavcích investora 

na estetický účinek stavebního díla. 

Na vyžádání Vám náš technolog PKO navrhne vhodný typ ochranného nátěrového systému (ONS).  Na vyžádání je 

možné dodat i táhla z nerezové oceli.

Stupeň korozní 

agresivity

Korozní 

agresivita

Vnitřní prostředí - příklady 

typických prostředí

Vnější prostředí - příklady typických 

prostředí
Doporučený typ ONS

Základní nátěr Následné nátěry

C 1 velmi nízká Vytápěné prostory s nízkou relativní 

vlhkostí a zanedbatelným znečištěním, 

např. kanceláře, školy, musea

Suché nebo studené klimatické oblasti s velmi 

nízkým znečištěním a dobou ovlhčení, např. 

některé pouště, střední Antarktida

1x AK - 50µm 1x AK - 50µm

C 2 nízká Nevytápěné prostory s proměnlivou 

teplotou a relativní vlhkostí. Nízká 

četnost výskytu kondenzace a nízké 

znečištění, např. sklady,sportovní haly

Mírná klimatická oblast, atmosféry s nízkým 

znečištěním (SO2 < 12 mg/m3), např. venkovské 

oblasti, malá města 
 

Suché nebo studené klimatické oblasti s nízkým 

znečištěním, např. pouště, subarktické oblasti

1-2x AK - 80µm 

1-2x EP - 60µm 

1x EP-Zn(R) - 60µm

2-3x AK -120µm 

2-4x EP, 

PUR -120μm

C 3 střední Prostory se střední četností výskytu 

kondenzace a se středním znečištěním 

z výrobních procesů, např. výrobny 

potravin, prádelny, pivovary, mlékárny

Mírná klimatická oblast se středním znečištěním 

(SO2 : 12 až 40 mg/m3) nebo malým vlivem 

chloridů, např. městské oblasti, přímořské 

oblasti s nízkým spadem chloridů 
 

Tropické klimatické oblasti s nízkým znečištěním

1-2x AK - 80µm 

1-2x EP - 80µm 

1x EP-Zn(R), 

PUR-Zn(R) -60µm

3-5x AK - 200µm 

3-5x EP, 

PUR - 200μm 

2-3x EP, 

PUR - 160µm

C 4 vysoká Prostory s vysokou četností výskytu 

kondenzací a vysokým znečištěním z 

výrobních procesů, např. průmyslové 

výrobní provozy, plavecké bazény

Mírná klimatická oblast s vysokým znečištěním 
 

(SO2 : 40 mg/m3 až 80 mg/m3) nebo značným 

vlivem chloridů, např. znečištěné městské 

oblasti, průmyslové oblasti, přímořské oblasti 

mimo zóny s postřikem slanou vodou, silný vliv 

solí rozmrazovacích prostředků 
 

Tropické klimatické oblasti se středním 

znečištěním

1-2x EP -80µm 

1x EP-Zn(R), 

PUR-Zn(R) - 60µm 

Zn

3-5x EP, 

PUR - 280μm 

3-4x EP, 

PUR -240µm 

C 5-I velmi vysoká 

(průmyslová)

Budovy nebo prostředí s převážně 

trvalou kondenzací a s vysokým 

znečištěním ovzduší, např. důlní 

prostory, podzemní výrobní prostory

Mírná klimatická oblast s velmi vysokým 

znečištěním 
 

(SO2 : 80 mg/m3 až 250 mg/m3), např. 

průmyslové prostředí s vysokou vlhkostí 

a agresivní atmosférou  
 

Tropické klimatické oblasti s vysokým 

znečištěním

1x EP-Zn(R), 

PUR-Zn(R) -60µm 

Duplexní systém 

(Zn +EP)

3-4x EP, 

PUR - 320μm 

3-4x EPC- 400μm 

1-2x EP, 

PUR - 200µm

C 5-M velmi vysoká  

(přímořská)

Budovy nebo prostředí s téměř trvalým 

výskytem kondenzací nebo s vysokým 

znečištěním z výrobních procesů, např. 

neprovětrávané přístřešky v tropických 

vlhkých oblastech

Mírná klimatická oblast s vysokým znečištěním 

a se silným vlivem chloridů, např. přímořské 

oblasti, zóny s postřikem slanou vodou 
 

Tropické přímořské oblasti se silným vlivem 

chloridů

1x EP-Zn(R), 

PUR-Zn(R) - 60µm 

Duplexní systém 

(Zn +EP)

3-4x EP, 

PUR - 320μm 

3-4x EPC- 400μm 

1-2x EP, 

PUR - 200µm

AK - alkyd NH, EP - epoxidové NH, PUR -  polyurethanové NH, EPC - kombinace epoxidových NH, EP-Zn(R)/PUR-Zn(R) - základní NH s vysokým obsahem zinku, duplexní systém - kombinace 

pozinkování a NH

* uvedené ONS jsou pouze orientační a nenahrazují odborný návrh protikorozní ochrany

tabulka 9:  návrh ons podle stupně korozní agresivity prostředí dle čsn 12944



www.protah.cz10

SEZNAM POUŽITÝCH ZNAČEK, INDEXŮ A ZKRATEK

značky

L - délka 
B - šířka vidlice, matice, čepu
H - výška vidlice, matice, čepu
m - hmotnost vidlice, matice, čepu
Ø - průměr
S  - tloušťka v místě osazení pro stranový klíč 
P - šířka plochy v místě osazení pro stranový klíč
r0  – zašroubování závitu v nulové poloze
±r - rozsah rektifikace táhla
NR,d1 - únosnost průřezu táhla
NR,d2 - únosnost oslabeného průřezu táhla
ds - střední průměr závitu
dk - malý průměr závitu
As -plocha oslabeného průřezu závitem
fy - mez kluzu oceli
fu   - mez pevnosti
γM0, γMb - součinitele spolehlivosti

indexy

C  - pro různé parametry vtažené k čepu
M - pro různé parametry vtažené k matici
S - pro různé parametry vtažené k spojce
T  - pro různé parametry vtažené k tyči
V - pro různé parametry vtažené k vidlici

zkratky

ONS  - ochranný nátěrový systém
EP - epoxidový nátěr
PUR - polyuretanový nátěr alifatický
AK - akrylátový nátěr
EPC - kombinace  epoxidových nátěrů
Zn(R) - nátěrová hmota s vysokým obsahem zinku



11www.firesta.cz

KONTAKTNÍ ÚDAJE

výrobce a montážní organizace

 
Firesta - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68 
602 00 Brno 
IČ: 25317628 
www.firesta.cz
www.protah.cz

obchodní zastoupení

 
Firesta - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68 
602 00 Brno 
IČ: 25317628 
www.firesta.cz
www.protah.cz

zdeněk kopřiva - proFer

Dr. Tyrše 704
533 41 Lázně Bohdaneč
IČ: 12339121
www.profer.cz

c Fix systems, s.r.o. 
Císařská louka 599 
150 00 Praha 5 – Smíchov
IČO: 624 14 321
www.cfix.cz 

Ing. Gabriela Šoukalová – technický ředitel
tel.: +420 602 741 175
e-mail: soukalova@firesta.cz

Ing. Petr Šťasta – vedoucí stř. ocelových kcí
tel.: +420 721 365 896
e-mail: stasta@firesta.cz

Ing. Jiří Homola – projektant 
tel.: +420 724 035 244
e-mail: homola@firesta.cz 

Ing. Martin Doležal – výroba, montáž 
tel.: +420 724 035 244
e-mail: dolezal@firesta.cz

Ing. Martin Doležal – obchodní zástupce
tel.: +420 724 035 244
e-mail: dolezal@firesta.cz

Ing. Petr Šťasta – obchodní zástupce
tel.: +420 721 365 896
e-mail: stasta@firesta.cz

Zdeněk Kopřiva – obchodní zástupce
tel.: +420 777 640 015
e-mail: zdenek.kopriva@profer.cz

Ing. Olga Löwitová, CSc. – obchodní zástupce
telefon: +420 602 260 873 
e-mail: info@cfix.cz



www.protah.cz12

OBJEDNÁVKOVÝ / POPTÁVKOVÝ* FORMULÁŘ

ZÁKAZNÍK: PRODEJCE:

ADRESA: ADRESA:

IČO: IČO:

TEL.: TEL.:

EMAIL: EMAIL:

KONTAKTNÍ OSOBA: KONTAKTNÍ OSOBA:

STAVEBNÍ AKCE:

POŽADOVANÉ DATUM DODÁNÍ: PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

DOPRAVA*:          PRODÁVAJÍCÍ / KUPUJÍCÍ MÍSTO DODÁNÍ:

Pol. Výrobek
Øt

[mm]
Syst. délka 

[mm]
Počet kusů 

[ks]
Jak. oceli

S355 / S460
Povrch. 

úprava**
Poznámka

*nehodící se škrtněte

**Povrchová úprava: S-v černém stavu, Zn – pozinkovaný, ONS – ochranný nátěrový systém, Zn+ONS – duplexní systém,  
    N-nerez



V současné době probíhá recertifikace podle Evropských norem.



FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 Brno

tel.: 543 532 231, 233
e-mail: firesta@firesta.cz

www.firesta.cz


